
Dopiewo, 31 maja 2023 roku 

 

 

Wykonawcy 

 

Dotyczy postępowania ZP/ZUK-04/2023 Dostawa 1 (jednego) fabrycznie nowego samochodu 

o napędzie elektrycznym o DMC do 3,5 t 

 

Działając na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy z 11 września 2019 r. Prawo zamówień 

publicznych, Zamawiający Zakład Usług Komunalnych w Dopiewie Sp. z o.o. przesyła 

wyjaśnienia do treści SWZ. 

 

Pytanie 1. Jako potencjalny wykonawca zwracamy się z pytaniem, czy zamawiający dopuści 

pojazd, którego długość całkowita wynosi 5986 mm, a rozstaw osi 3640 mm? Podane 

parametry w niewielkim stopniu odbiegają od wskazanych przez zamawiającego wielkości. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że wymagania dotyczące długości pojazdu oraz rozstawu osi zostały 

określone w opisie przedmiotu zamówienia stanowiącym załącznik do SWZ, w związku z czym 

Zamawiający nie dopuszcza zmiany wskazanych wymagań. 

 

Pytanie 2. Czy zamawiający dopuści pojazd którego akumulator trakcyjny, fabrycznie nowy, 

wolny od wad, ma pojemność 35,8 kWh, przy zachowaniu pozostałych parametrów 

wymaganych przez zamawiającego tj. zasięg wg WLTP – 115 km oraz moc 136 KM (100 kW), 

gdzie oczekiwania minimalne zamawiającego w zakresie mocy pojazdu wynosiły 95kW 

(122,4KM)? 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że minimalna pojemność akumulatora trakcyjnego została wskazana 

w opisie przedmiotu zamówienia stanowiącym załącznik do SWZ, w związku z czym 

Zamawiając nie dopuszcza zmiany wskazanych minimalnych wymagań.  

 

Pytanie 3. Czy zamawiający dopuści pojazd, który fabrycznie przystosowany jest do 

transportu trzech osób? Oparcie siedziska środkowego miejsca siedzącego jest składane i po 

złożeniu tworzy „stolik” między fotelami, między innymi z uchwytami na napoje i mocowaniem 

dokumentów.  

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że dopuści pojazd który fabrycznie przystosowany jest do transportu 

trzech osób.  

 

Pytanie 4. Proszę o doprecyzowanie zapisu zawartego w paragrafie 5 ust. 5 wzoru umowy. 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację w/w zapisu na następujący: W przypadku 



wystąpienia wady, usterki lub awarii w okresie gwarancji Wykonawca zobowiązuje się do 

przyjęcia zgłoszenia w ciągu 48 godzin, od momentu potwierdzenia doręczenia zgłoszenia. 

Termin usunięcia wady, usterki, awarii, strony ustalą wspólnie, a w przypadku braku 

porozumienia termin ten wyznaczy Zamawiający przy uwzględnieniu technicznych możliwości 

Wykonawcy. Jeżeli zgłoszenie nastąpi w piątek lub przed rozpoczęciem dni ustawowo wolnych 

od pracy, 48 godzinny czas reakcji serwisowej kończy się w najbliższym dniu roboczym w 

godzinach pracy Zamawiającego". Pozostawienie zapisu w niezmienionej formie budzi wiele 

niejasności ze względu na niejednolite nazewnictwo. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że nie dopuszcza zmiany zapisu par. 5 ust. 5 umowy stanowiącej 

załącznik do SWZ. 

 

Pytanie 5. Czy do pojazdu jest wymagany katalog części zamiennych? W jakiej formie? 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że w opisie przedmiotu zamówienia stanowiącym załącznik do SWZ 

wskazał, że wymagany jest katalog części zamiennych. Katalog winien zostać dostarczony w 

formie elektronicznej – plik pdf. 

 

Pytanie 6. Czy dla uzyskania maksymalnych rabatów Zamawiający dopuszcza ofertowanie i 

dostawę samochodu zarejestrowanego na dealera, ale w stanie fabrycznej nowości i bez 

przebiegu?  

Odpowiedź:  

Zamawiający dopuszcza ofertowanie dostawy samochodu zarejestrowanego na dealera, z 

zastrzeżeniem że samochód jest w stanie fabrycznie nowym i bez przebiegu. 

Pytanie 7. Czy Zamawiający dopuszcza ofertowanie i dostawę samochodu z akumulatorem 

75 kWh?  

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że w opisie przedmiotu zamówienia stanowiącym załącznik do SWZ 

wskazał minimalną pojemność energetyczną akumulatora 50 kWh. W związku z powyższym 

Zamawiający dopuszcza dostawę samochodu z akumulatorem 75kWh przy zachowaniu 

pozostałych minimalnych wymagań. 

Pytanie 8. Czy Zamawiający dopuszcza ofertowanie i dostawę samochodu o możliwym 

zasięgu powyżej 300 km?  

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że w opisie przedmiotu zamówienia stanowiącym załącznik do SWZ 

wskazał minimalny możliwy zasięg 115km.  W związku z powyższym Zamawiający dopuszcza 

dostawę samochodu o większym zasięgu przy zachowaniu pozostałych minimalnych 

wymagań. 

 



Pytanie 9. Czy Zamawiający dopuszcza ofertowanie i dostawę samochodu, którego zużycie 

energii elektrycznej wynosi 27,7 kWh/100 km?  

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza ofertowanie i dostawę samochodu, którego zużycie energii 

elektrycznej wynosi 27,7 kWh/100km przy zachowaniu pozostałych minimalnych wymagań 

czyli pojemności energetycznej akumulatora min 50kWh, oraz zasięgu na jednym ładowaniu 

min. 115km. 

Pytanie 10. Zamawiający wymaga "2 siedzenia z pasami bezpieczeństwa". Czy wymóg 

Zamawiającego spełni samochód z fotelem kierowcy z podłokietnikiem, regulacją wysokości i 

lędźwiową oraz kanapą pasażera 2 osobową z pasami bezpieczeństwa?  

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że dopuści samochód z fotelem kierowcy oraz kanapą pasażera 2 

osobową z pasami bezpieczeństwa.  

Pytanie 11. Zamawiający wymaga "asystent hamowania awaryjnego". Czy wymóg 

Zamawiającego spełnia system Asystent hamowania (BAS - Brake Assist) lub równoważny 

który jest funkcją systemu ABS - Gdy czujnik pedału hamulca wykryje, że kierowca bardzo 

szybko nacisnął na pedał, wysyła informację do pompy ABS, która zwiększa ciśnienie w 

układzie hamulcowym niewspółmiernie do siły nacisku na pedał hamulca – z reguły wytwarza 

ciśnienie maksymalne?  

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że wymóg zostanie spełniony jeśli ofertowany samochód posiadać 

będzie system BAS – Brake Assist lub równoważny. 

Pytanie 12. Prosimy o odstąpienie od wymogu "katalogu części zamiennych" lub 

doprecyzowanie jego oczekiwanej formy. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że wymagany jest katalog części zamiennych. Katalog winien zostać 

dostarczony w formie elektronicznej – plik pdf. 
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